
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32882 21Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2015

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330001841, de 08 de maio de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: NATHALIE SCALZO FREITAS.
CPF: 890.957.312-00.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EXL CVT.
CHASSI: 93HGM6690FZ122641.
PORTARIA Nº 2015330001842, de 08 de maio de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WALTAIR MARIA MARTINS PEREIRA.
CPF: 047.728.302-00.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LXL FLEX.
CHASSI: 93HGE6860CZ103912.
PORTARIA Nº 2015330001843, de 08 de maio de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA D’IÇÁ OLIVEIRA DE ABREU.
CPF: 218.690.815-87.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD196283D2164391.

Protocolo 826232

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 733, 08 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011  e 
considerando o     Memº  nº 91 /15 - CERAT - TUCURUÍ
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ROSEMEIRE DO SOCORRO DE 
SOUZA MARTINS, cargo Assistente Técnico l, matrícula nº 
032515430/1, portador do CPF nº 223.435.802-78, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (Mil reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-TUCURUI, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 ( trinta ) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº  734, 08  DE  MAIO  DE  2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011  e 
considerando o Memº  15/15  -  CECOMT - BASE CANDIRU
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) WALMIR VASCONCELOS DE 
CARVALHO, cargo Fiscal de Receitas Estaduais, matrícula nº 

25104602, portador do CPF nº 072.558.702-44, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 6.000,00 (Seis  mil reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária :
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30-MATERIAL DE CONSUMO: R$ 6.000,00 (Seis  mil reais 
)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-BASE CANDIRU, não subordinadas as processo normal 
de aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta ) dias a contar da data do 
recebimento .
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto ) dia útil 
após o período da aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 735, 08 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, de 
26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011   e 
considerando o Memº nº 45 / 15 - CERAT - REDENÇÃO
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA DE LOURDES RODRIGUES 
ALVES, cargo Gerente de Administração, matrícula nº 
000488520/1, portador do CPF nº 118.418.852-15, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.900,00 (Mil e novecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.900,00 (Mil e 
novecentos reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT- REDENÇÃO, não subordinadas as processo normal 
de aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 736 DE 08 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, de 
26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011   e 
considerando o Mem. .nº 46/15  - CECOMT-  GURUPI
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) Oscarina Suely Salheb Pacheco, 
cargo Técnico, matrícula nº 3250229/2, portador do CPF nº 
281.696.112-53 Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-GURUPI, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês  de MAIO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 ( trinta ) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período da aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 737, 08 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº nº 10 / 15 - CECOMT- ARAGUAIA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) FLORIPES MARIA GARCIA, cargo 
secretário de Gabinete, matrícula nº 057070300/1, portador do 
CPF nº 234.843.142-49, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA

33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (Quatro mil 
reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT- ARAGUAIA, não subordinadas as processo normal 
de aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta ) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 738, 08 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº nº 28/2015 - ESCOLA FAZENDÁRIA.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) JEANET DE JESUS SOUZA, cargo 
Agente de Serviços, matrícula nº 050526290/2, portador do CPF 
nº 211.982.412-68, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
650,00 (  Seiscentos e cinqüenta reais )  , o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária : 17101.04.128.1365.2626 
- DESENVOLVIMENTO E QUALIFICAÇÃO DE SERVIDORES 
FAZENDÁRIOS
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 650,00 (Seiscentos e 
cinqüenta reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
EFAZ - ESCOLA FAZENDÁRIA, não subordinadas as processo 
normal de aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício 
corrente e deverão ser aplicados , 30 ( trinta ) dias a contar da 
data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 739, 08 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº nº 16/ 15 e Memº 17/15- CECOMT- SERRA 
DO CACHIMBO.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) EVANDRO HOTOSHI MARTINS 
EGUCHI, cargo Fiscal de Receitas Estaduais, matrícula nº 
051281450/1, portador do CPF nº 174.880.522-34, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÕES DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,000 (Quatro mil 
reais)
17101.04.122.1297.4668-ABASTECIMENTO DE UNIDADES 
MÓVEIS DO ESTADO
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,000 (Dois mil 
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-SERRA DO CACHIMBO, não subordinadas as processo 
normal de aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício 
corrente e deverão ser aplicados 30(trinta) dias a contar da data 
do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 740, 08 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº. Nº 112 / 15 - CECOMT - ITINGA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ARMANDO VILHENA RODRIGUES, 
cargo Técnico, matrícula nº 2007606-4, portador do CPF nº 
121.834.072-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÕES DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA


